PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS
MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS

PPGEC
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0943
E-mail: ppgec@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR FINAL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – UERR, por meio da Pró-reitora de Pesquisa e Pós-
Graduação torna público o Resultado Final Preliminar do Processo Seletivo do Mestrado Profissional
em Ensino de Ciências, Edital nº. 028/2018/UERR.
Os candidatos terão o dia 05/12/2018 no horário das 8h às 14h para interposição de recursos na
Comissão Permanente de Concursos e Vestibular – CPCV contra o Resultado Preliminar Final. O
Formulário Padrão de Recursos encontra-se disponível no link cpc.uerr.edu.br/concurso/.

** Vagas destinadas aos candidatos indígenas.

Profª. Drª. Ivanise Maria Rizzatti
Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo do Mestrado em Ensino de Ciências

LINHA A – METÓDOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO FINAL
PRELIMINAR

SITUAÇÃO
1ª FASE 2º FASE 3º FASE

1º.  7016200063 86,00 80,00 49,00 76,20 CLASSIFICADO/APROVADO

2º. 7016200138 70,00 87,66 45,10 72,08 CLASSIFICADO/APROVADO

3º. 7016200069 70,00 92,00 25,80 69,96 CLASSIFICADO/APROVADO

4º. 7016200148 70,00 77,00 49,00 68,60 CLASSIFICADO/APROVADO

5º. 7016200135 74,00 75,00 44,00 68,40 CLASSIFICADO/APROVADO

6º. 7016200190 78,00 76,00 33,30 68,26 CLASSIFICADO/APROVADO

7º. 7016200117** 70,00 77,00 45,00 67,80 CLASSIFICADO/APROVADO

8º. 7016200179 71,00 86,00 25,00 67,80 CLASSIFICADO/APROVADO

9º. 7016200137 70,00 81,33 32,00 66,93 CLASSIFICADO/APROVADO

10º. 7016200134 75,00 89,50 0,00 65,80 CLASSIFICADO/APROVADO

11º. 7016200183 70,00 82,00 24,10 65,62 CLASSIFICADO

12º. 7016200191 70,00 73,00 25,00 62,20 CLASSIFICADO

13º. 7016200199 70,00 79,00 12,10 62,02 CLASSIFICADO

14º.  7016200141 75,00 70,00 9,00 59,80 CLASSIFICADO

LINHA B – ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO FINAL
PRELIMINAR

SITUAÇÃO

1ª FASE 2º FASE 3º FASE

1º.  7016200161 89,00 90,16 45,00 80,66 CLASSIFICADO/APROVADO

2º. 7016200165 89,00 79,66 41,00 75,66 CLASSIFICADO/APROVADO

3º. 7016200169 70,00 90,00 42,00 72,40 CLASSIFICADO/APROVADO

4º. 7016200122 70,00 77,00 43,00 67,40 CLASSIFICADO/APROVADO

5º. 7016200151 71,00 70,00 45,00 65,40 CLASSIFICADO/APROVADO

6º. 7016200115 74,00 73,00 31,00 65,00 CLASSIFICADO/APROVADO

7º. 7016200124 70,00 83,50 13,00 64,00 CLASSIFICADO/APROVADO

8º. 7016200197 70,00 72,00 20,60 60,92 CLASSIFICADO/APROVADO

9º. 7016200114 70,00 71,34 15,00 59,54 CLASSIFICADO/APROVADO

10º. 7016200095 70,00 71,00 15,30 59,46 CLASSIFICADO/APROVADO